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www.kreis-tuebingen.de 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung 40: Landwirtschaft 

Landwirtschaft und Förderung,  

Erzeugung, Sachkunde, Aus- und Weiterbildung 

Gartenbauberatung Erwerbsgärtner (Regierungsbez. Tübingen):  

Kontaktübersicht 

Allgemeiner Kontakt 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung Landwirtschaft 

Landwirtschaft und Förderung 

Wilhelm-Keil-Straße 50 

72072 Tübingen 

Die Büros der Abteilung befinden sich im Gebäude D des Landratsamts. 

Mail: landwirtschaft@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4004 

Tel.: 07071 207-4021 

Fax: 07071 207-4099 

Allgemeine Sprechzeiten 

Mo.–Fr. 8:00–12:00 Uhr 

Do. 13:00–16:00 Uhr 

und nach Terminvereinbarung 
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Ansprechpersonen 

Sekretariat Landwirtschaft 

Raum: D2 03 / 04 

Mail: landwirtschaft@kreis-tuebingen.de 

Frau Schmitt, Frau Grieb-Lang 

Tel.: 07071 207-4004 

Tel.: 07071 207-4021 

Fax: 07071 207-4099 

Landwirtschaftliche Aus- und Weiterbildung 

Frau Kuch 

Raum: D2 12 

Mail: k.kuch@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4061 

Fax: 07071 207-94061 

Gartenbauberatung Erwerbsgärtner (Regierungsbezirk Tübingen) 

Gemüse- und Zierpflanzenbau: 

Herr Ziegner 

Raum: D2 24 

Mail: a.ziegner@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4031 

Fax: 07071 207-94031 

Technik im Gartenbau: 

Herr Ludewig 

Raum: D2 24 

Mail: r.ludewig@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4032 

Fax: 07071 207-94032 

Wasserschutz im Gartenbau: 

Herr Rosner 

Raum: D2 25 

Tel.: 07071 207-4033 

Fax: 07071 207-94033 

t.rosner@kreis-tuebingen.de 

  

mailto:landwirtschaft@kreis-tuebingen.de
mailto:k.kuch@kreis-tuebingen.de
mailto:a.ziegner@kreis-tuebingen.de
mailto:r.ludewig@kreis-tuebingen.de
mailto:t.rosner@kreis-tuebingen.de


 

3 
 

Abteilungsleitung 

Frau Notter 

Raum: D2 02 

Mail: s.notter@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4001 

Fax: 07071 207-94001 

Stellvertretende Abteilungsleitung 

Frau Nickel 

Raum: D2 12 

Mail: c.nickel@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4039 

Fax: 07071 207-94039 
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